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"R& T" ADVERTISING SHPK

SHENIMET SHPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.
2) Informacion i pérgjithsém
b)Sh&nimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

__O)Shénime te fjera shpjeguese R

a) Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2; 49)

Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

B N

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne ilogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mijaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

€) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perpargéise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
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SHENIMET SHPIJEGUESE
B Shénimet ge shpjegoiné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
Aktivet Afatshkurtra
Aktivet monetare
Banka
- : Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise ot Fund vitit eke
1| Banka Leke Lek 5,745,297 1.00 5,745,297
2| Banka Euro Eur 18,794 98.15 1,844,630
Totali 7,589,927
Arka
Vlera ne Kursi
adl EMERTIMI valute fund vitit
1| Arka ne Leke | 309,432.58 1 309,433
Totali 309,433 _1
Aktive te tjera financiare afatshkurira
> Kliente te pa arketuar deri ne 31. 12.2024 10,075,531 Leke
> Kerkesa te tjera 540,101 Leke
( Kerkesa ndaj doganes 6.961 leke dhe tatim fitimi i mbipaguar)
> Parapagime dhe Shpenzime te shtyra 3,268,990 Leke
Shpenzime ge u perkasim perriudhave te ardhshme
Aktive afatgiata materiale dhe Jomateriele
_— Giendje ; Gjendje
Nr Emertimi 31.12.2024 Shtesa Pakesime| 5145 5024
1 Ndertesa/Zyra 69,309,000 - - 69,309,000
2> | Mobilje dhe pajisie zyre 4,148,844 154,916 - 4,303,760
3 Pajisje informatike 7,735,632 50,000 - 7,785,633
4 Mjete transporti - 2,564,864 - 2,564,864
5 Makineri dhe pajisie 12,020,846 130,739 - 12,151,585
Totale 93,214,322 2,900,520 - 96,114,842
[L | Amortizimi Akumuluar [- 21,332,136 |- 380,582 | - [- 21,712,718
P Viera neto 71,882,186 | 2,519,938 | - [ 74,402,124
> Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme 1,281,648 Leke
Pasivet Afatshkurira 7,480,648 Leke
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 164,609 Leke
( Sigurimet e muajit Dhjetor-2024)
> Delyrime tatimore 471,979 Leke
( TAP, TVSH per Dhjetor 2024 )
> Paga e punonjesve 1,838,136 Leke
(Pagat e muajit Nentor & Dhjetor 2024)
> Furnitore per tu paguar per fatura te mberritura 5,005,924 Leke
Pasivet Afatgjata 40,563,861 Leke
> Delyrime afatgjata per blerjen e nderteses/Zyrave 33,201,366 Leke
> Hua Financiare ne Union BANK 7,362,495 Leke
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SHPJEGUESE

Te Ardhurat

Te ardhura nga sherbime per spote dhe reklama etj

> Te ardhura nga gerate dhe te tjera

Shpenzimet

> Paga dhe Sigurime shogerore
> Shpenzimet amortizimi dhe konsum materialesh
> Shpenzime t& tjera shfrytézimi

Sherbime nga te trete 1,710,682 Leke
Energji, uje dhe telefon 224,677 Leke
Te tiera administrative 2,093,863 Leke

> Shpenzime interesi

> Shpenzime nga kurset & kembimit

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Fitimi i ushtrimit

Shpenzime te pa zbriteshme
Fitimi para tatimit

Tatimi mbi fitimin 15 %

C Shénime té tiera shpiegeuse

periudnes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

13,289,252 Leke
408,000 Leke
5,149,830 Leke
1,600,613 Leke
4,029,222 Leke
405,813 Leke
- 395,824 Leke
Leke 2,907,598
Leke -
Leke 2,907,598
Leke -

‘ Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
| ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
I Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

( ARDIAN RUCI )

Administrator
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